[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»_______2022 года                                                                №_________

Об определении органа, уполномоченного
на осуществление контроля за исполнением
правил осуществления деятельности регионального
оператора по обращению с твердыми коммунальными
отходами на территории муниципального образования
городской округ Ханты-Мансийск

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17.11.2016 № 79-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами», во исполнение распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.03.2018 № 137-рп «О порядке контроля за исполнением правил осуществления деятельности региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Определить Администрацию города Ханты-Мансийска в лице Управления муниципального контроля Администрации города Ханты-Мансийска органом, уполномоченным на осуществление контроля за исполнением правил осуществления деятельности региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования городской округ Ханты-Мансийск.
2. Утвердить форму акта проверки деятельности регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования городской округ Ханты-Мансийск согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить форму указания об устранении нарушений согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Ханты-Мансийска                                                                    М.П. Ряшин

Приложение №1
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от _______№___

Акт N _____
проверки деятельности регионального оператора по обращению
с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального
образования городской округ Ханты-Мансийск

г. Ханты-Мансийск                                                                                                "___" ____________ 20___ г.
                                                                                                                                __________________________
                                                                                                                                      (время составления акта)
Место составления акта: __________________________________________________________________
На основании: __________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата))
Акт составлен: ___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность)
При составлении акта присутствовал: _______________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность представителя регионального
оператора по обращению с ТКО)
В ходе проверки установлено: ______________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
(описательная часть по проверяемым направлениям)
Выявлено нарушение: _____________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
(описание события выявленного нарушения)
Срок устранения нарушения: _______________________________________________________________

Пояснения: _______________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
(пояснения представителя регионального оператора по обращению с ТКО по
существу выявленного нарушения)

Прилагаемые к акту документы: ______________________________________________________________
Подпись лица, составившего акт: _____________________________________________________________
Подпись руководителя контролирующего органа: _______________________________________________
С актом ознакомлен, оригинал акта со всеми приложениями получил:
__________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность, подпись представителя регионального
оператора по обращению с ТКО)
С актом согласен (не согласен):
___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность, подпись руководителя (уполномоченного
представителя) регионального оператора по обращению с ТКО)

Приложение №2
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от _______№___

Указание N ____
об устранении нарушений

г. Ханты-Мансийск                                                                                            "______" ____________ 20___ г.

На основании пункта 12 приложения к распоряжению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.03.2018 № 137-рп «О Порядке контроля за исполнением правил осуществления деятельности региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами в Ханты-Мансийском  автономном округе – Югре», в соответствии с постановлением Администрации города Ханты-Мансийска__________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
я, ____________________________________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество должностного лица,
номер и дата выдачи служебного удостоверения)

УКАЗЫВАЮ:

кому: _______________________________________________________________________________________

	N п/п
	Содержание пунктов указания
	Сроки исполнения
	Основание(я) указания

Указание может быть обжаловано в установленном законом порядке.
Обжалование не приостанавливает исполнение настоящего указания.
Информацию о выполнении пунктов указания необходимо направить в Управление муниципального контроля Администрации города Ханты-Мансийска в сроки, установленные распоряжением от 30.03.2018 № 137-рп (в течение трех рабочих дней со дня получения указания) и соответствующими пунктами указания.

_________________________________                   _________________                  _______________________
                     (должность)                                                (дата, подпись)                         (фамилия, инициалы)

Указание получил ________________                    _________________                    _______________________
                    (должность)                                                 (дата, подпись)                         (фамилия, инициалы)

Запись об отказе ознакомления с указанием об устранении нарушений:
___________________________________________________________________________
(подпись уполномоченного должностного лица (лиц),
проводившего(их) проверку)

Оборотная сторона
отметка об исполнении указания

от __________________ N ________

___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность представителя регионального оператора)

	N п/п
	Информация об исполнении пунктов указания
	Срок исполнения
	Результат контроля

_________________________________  _________________  _______________________
                                 (должность)                                     (дата, подпись)                       (фамилия, инициалы)